
INHALT

VORWORT 

DIE LITURGIE

16Kyrie

GEMISCHTER CHOR

20Gloria patri

29Sanctus
33Agnus Dei
36Vier Kompositionen »Amen«

SANCTI AUGUSTINI CONFESSIO: 3 ORATIONES

40Wie Du Deine Sonne hast lassen aufgeh'n
46O ewige Wahrheit
52Herr Gott, der Du bist mein Schöpfer

CHORÄLE, CHORSÄTZE UND MOTETTEN

62Sie ist mir lieb, die werte Magd
64Puer natus in Bethlehem

DER HERAUSGEBER 

Band 1 | Geistliche Werke

24Halleluja

BA
N

D
 1



104Was mein Gott will, gescheh allzeit
Wenn alle untreu werden
Herr Jesu, Gnadensonne
Herr, bleibe bei uns
Tod, Sünd, Leben und Gnad
Ich komme vor Dein Angesicht
Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren
Hinauf zu jenen Bergen
Man lobt Dich in der Stille
Höre, Gott, mein Geschrei
Sit laus Deo patri
Schaffe in mir, Gott, ein reines Herze
Salvum fac regem

99
101Jesus lebt, mit ihm auch ich
102Morgenglanz der Ewigkeit

106
108
110
114
116

124
118

126
130
143
147
153

68In dulci jubilo
71Quem pastores laudavere
73Gloria in excelsis Deo
74Ehre sei Gott in der Höhe / Vom Himmel hoch
82Also hat Gott die Welt geliebet
88O Jesu Christe, wahres Licht
89Christus, der uns selig macht
91O Lamm Gottes, unschuldig
92Dank sei Dir, Herr, durch alle Zeiten
95Jesus Christus, wahrer Gottes Sohn

Christ ist erstanden

MÄNNERCHOR

Schaffe in mir, Gott, ein reines Herze
Salvum fac regem
Denn das Wort Gottes ist lebendig
Der Herr ist mein Hirte
Die Hülfe mein vom Herren kommt
Freuet euch des Herren, ihr Gerechten
Frau Musika

162
168
174
187
202
224
251

BAN
D

 1


