

# INHALT

## Band 1 | Geistliche Werke

### VORWORT

### DER HERAUSGEBER

### GEMISCHTER CHOR

### DIE LITURGIE

Kyrie	16
Gloria patri	20
Halleluja	24
Sanctus	29
Agnus Dei	33
Vier Kompositionen »Amen«	36

### SANCTI AUGUSTINI CONFESSIO: 3 ORATIONES

Wie Du Deine Sonne hast lassen aufgeh'n	40
O ewige Wahrheit	46
Herr Gott, der Du bist mein Schöpfer	52

### CHORÄLE, CHORSÄTZE UND MOTETTEN

Sie ist mir lieb, die werte Magd	62
Puer natus in Bethlehem	64

In dulci jubilo	68
Quem pastores laudavere	71
Gloria in excelsis Deo	73
Ehre sei Gott in der Höhe / Vom Himmel hoch	74
Also hat Gott die Welt geliebet	82
O Jesu Christe, wahres Licht	88
Christus, der uns selig macht	89
O Lamm Gottes, unschuldig	91
Dank sei Dir, Herr, durch alle Zeiten	92
Jesus Christus, wahrer Gottes Sohn	95
Christ ist erstanden	99
Jesus lebt, mit ihm auch ich	101
Morgenglanz der Ewigkeit	102
Was mein Gott will, gescheh allzeit	104
Wenn alle untreu werden	106
Herr Jesu, Gnadenonne	108
Herr, bleibe bei uns	110
Tod, Sünd, Leben und Gnad	114
Ich komme vor Dein Angesicht	116
Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren	118
Hinauf zu jenen Bergen	124
Man lobt Dich in der Stille	126
Höre, Gott, mein Geschrei	130
Sit laus Deo patri	143
Schaffe in mir, Gott, ein reines Herze	147
Salvum fac regem	153

## MÄNNERCHOR

Schaffe in mir, Gott, ein reines Herze	162
Salvum fac regem	168
Denn das Wort Gottes ist lebendig	174
Der Herr ist mein Hirte	187
Die Hülfe mein vom Herren kommt	202
Freuet euch des Herren, ihr Gerechten	224
Frau Musika	251